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Wykorzystanie odpadow do produkcji
kosmetykow

Naukowcy z niemieckiego Instytutu Inżynierii Międzyfazowej i Biotechnologii im.
Fraunhofera w Stuttgarcie, we współpracy z międzynarodowymi partnerami, w projekcie
O4S (Organic for Surfactants) zamierzają wykorzystać odpady upraw ekologicznych do
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produkcji biosurfaktantów, wykorzystywanych przy produkcji kosmetyków naturalnych.

Surfaktanty obniżają napięcie powierzchniowe wody, umożliwiając mieszanie oleju z wodą. Rok
rocznie produkuje się ich około 18 mln ton, zazwyczaj drogą chemiczną, bądź z oleju surowców
odnawialnych. Ze względu na wysokie koszty produkcji tylko niewielka część surfaktantów
produkowana jest przemysłowo, z tego powodu naukowcy opracowują długotrwały, obniżający koszty
proces produkcji. Według badaczy wykorzystanie produktów odpadowych z rolnictwa ekologicznego,
nie tylko obniża koszty produkcji, ale zapewnia także zrównoważony rozwój surfaktantów.

Źródło: www.farmacom.com.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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